aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante 
aposti lamento. 

3. DO VALOR ESTIMADO: 

3.1. O valor estimado para contratação é de R$ 83,42 (oitenta e três reais e quarenta e 
dois centavos) por hora, perfazendo o valor global estimado de R$ 8.342,00 (oito mil, 
trezentos e quarenta e dois reais). 

4. PRAZO P/ ENVIO DE COTACÃO E DOCUMENTOS DE HABILITACÃO 

4.1. Nos termos do art. 75, §3° da Lei n° 14.133/2021, o prazo mínimo para a 
apresentação de propostas será de 3 (três) dias úteis, a partir da data da divulgação 
no site da Câmara Municipal e no PNCP, devendo os interessados encaminhar as propostas

[...]

9.3. O prestador de serviço, deverá comprovar todos os requisitos de habilitação previsto nesta 

dispensa de licitação 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação, conforme preço inserido no processo é de RS 

8.342,00 (oito mil, trezentos e quarenta e dois reais). 

10.2. Para embassamento do valor estimado, foi utilizado como parâmetro de preço a méd ida 
praticada por prestado de serviço e preços extraidos no Portal Nacional de Compras Públicas. 

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG 
Praça Governador Benedito Valadares, n°11, Centro.